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VLIKO SEIMAS 
CHICAGO. ILL
VLIKo Seimas įvyko gruodžio 

9-10 Chicagoje. Jį atidarė seimui 
rengti komiteto pirmininkas Pra
nas Povilaitis. Kalbėjo VLIKo pir-

Maldą sukalbėjo J. E. vyskupas V. 
Brizgys. Išrinkus seimo prezidiu
mą, buvo sudarytos 3 komisijos. 
VLIKą sudariančios grupės į komi
sijas paskyrė po vieną atstovą.

Tomas Venclova kalbėjo apie 
Žmogaus teisių padėtį okupuotoje 
Lietuvoje. ■

Paskui sekė sveikinimai. Žodžiu 
sveikino Lietuvos gen. konsule 
Juzė Daužvardienė, Lietuvos diplo
matinės tarnybos ir savo vardu; 
PLB pirm. Vytautas Kamantas; 
BALF pirmininkė Marija Rudienė; 
ALTos kun. Adolfas Stašys, ŠLA— 
Euphrosine Mikužiūtė; Kanados

*

JAV LB Bronius Juodelis; Ram<> 
venų ir (R) LB kpt. Andrius 
Juškevičius ir LŠST pirm. Karolis 
Milkovaitis. . "

Raštu sveikino Lietuvos diploma
tai Lozoraitis sr, Balickas, Baltru
šaitis, Bačkis, Simutis, Čekanaus
kas, Lozoraitis jr., Žmuidzinas, 
Gerutis ir įvairios organizacijos.

VLIKo Tarybos pirmininko pra
nešimą paskaitė Žadeikis, o valdy
bos—pats pirm. dr. K. Valiūnas. 
Toliau vyko gyvos diskusijos ir 
paklausimai.

Po pietų pertraukos buvo Tautos 
Fondo pranešimai ir dr. Br. Nemic- 
ko paskaita—Žmogaus teisės ir 
Madrido konferencija.

Seimas nutarė rytojaus dieną, 
pasibaigus seimui, kviesti Tarybos 
posėdį.

Vakare buvo koncertas-vakarie
nė, kurios metu kalbėjo dr. D. 
Krivickas ir dr. Ilgvars Spilners, 
Pabaltiečių Santalkos pirmininkas. 
Meninę programą atliko Laima 
Rastenytė ir Darius Lapinskas. 
Salė buvo pilnutėlė.

Gruodžio 10 d. nuo 9 iki 12 vai. 
vyko komisijų posėdžiai. Po jų 
jaunimo temomis kalbėjo šiemet 
bebaigianti universitetą Ofelija 
Baršketytė. Toliau buvo skaitomos, 
diskutuojamos ir priimamos rezo
liucijos ir seimo nutarimai.

Bronius Bieliukas paskaitė šešių 
grupių pareiškimą, paminintį, kad 
kviečiamame Tarybos posėdyje jos 
nedalyvaus.

Dar kalbėjo VLIKo pirm. dr. K. 
Valiūnas. Seimas baigtas Lietuvos 
Himnu.

Po seimo 14 grupių vadovai 
(nedalyvavo Broniaus Bieliuko gru- 

• pė), vieningai nutarė Tarybai pa
siūlyti kviesti jos posėdį už mėne
sio laiko Chicagoje, kuriame būtų 
išrinkta nauja VLIKo valdyba.

S. Paulauskas
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SUSIVIENIJIMO LIETUVIU 
AMERIKOJE ORGANAS

Vyriausiojo Lietuvai Išlaisvinti Ko
miteto pirmininkas dr. Kęstutis 
Valiūnas, SLA 85 Kp. narys kalba 
VLIKo Seime, Chicagoje, 1978 m. 
gruodžio 9 d.
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Lietuvos Generalinė Konsulė Juzė Daužvardienė-įRauktytė] SLA narė 
iš jaunų dienų sveikina Amerikos Lietuvių Tarybos suvažiavimą 
Chicagoje. Prezidiume dr.- J. Valaitis ir inž. Gražvydas Lazauskas, 
Sandaros redaktorius, SLA veikėjas, einąs ALTos sekretoriaus pareigas.

V. Noreikos nuotr.

SLA iždininkė E. Mikužiotė sveiki
na VLIKo seimą Chicagoje SLA

baimingu 
fiauju JfftetU

SVEIKINA visus NARIUS

SLA Pildomoji Taryba 
Tėvynės Redakcija ir SLA tarnautojai

M- M- &.

seniausios Amerikos lietuvių orga
nizacijos vardu.

Edvardo bulaičio nuotrauka
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LIETUVOS ATSTOVO, 
DR. S. A. BACKIO, 

SVEIKINIMAS A.--W - ’ .
Lietuvos Pasiuntinybės ir savo, 

vardu nuoSirdžiai sveikinu visus 
JAV lietuvius KALĖDŲ Švenčių ir 
NAUJŲJŲ 1979 Metų proga.

Dėkoju spaudai, veiksniams, or
ganizacijoms ir pavieniams asme
nims už palankumą Lietuvos Diplo
matiniams ir Konsulariniams atsto
vams ir linkiu, kad 1979 metai 
visiems botų sėkmingi, vieningai 
ginant Lietuvos laisvės bylą ir 
pavergtųjų tautiečių pagrindines 
teises.

Dr. S. A. Bačkis 
Lietuvos atstovas 

Washington, D. C.
1978.XII.16 d.

/

AMERIKIEČIŲ SIMPOZIUME 
LIETUVOS REIKALAI

World Without War Council Chi
cagoje suorganizavo simpoziumą 
apie dabartinę JAV žmogaus teisių 
politiką. Apie okupantų nusikalti
mus prieš žmogaus teises Lietuvoje 
kalbėjo kun. J. Prunskis. Simpo
ziume dalyvavęs lenkų atstovas R. 
Koperski painformavo, kad Lenki
jos komiteto dėl žmogaus teisių 
atstovai buvo susitikę su tų pačių 
uždavinių siekančio Čekoslovakijos 
komiteto Karta 77 nariais ir priėmė 
bendrą laišką, kuriuo užtaria eilę 
persekiojamųjų, jų tarpe ir V.

etkų.

Amerikos Lietuvių Tarybos posė
dyje gruodžio 11 garbės pirm. dr. 
Kazys Bobelis, atsisveikindamas su 
valdybos nariais, pasitraukė iš 
ALTos vadovybės. Laikinai ALTos 
pirmininko pareigas eina kun. 
Adolfas Stašys, o laikinas generali
nis sekretorius yra inž. Gražvydas 
Lazauskas. ALT Informacija



Tžvųne SUSIVIENIJIMO UKTVVIV 
AMERIKOJE ORGANA*

Published semi-monthly except July and August by the
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 
307 West 30th St., New York, N. Y. 10001

Tel. (212] 563-2210
REDAGUOJA SLA REDAKTORIŲ KOMISIJA 

EDITED BY SLA EDITORIAL BOARD 
GENEVIEVE MEILIŪNAS, MANAGER

Yearly Subscription Rates:
In the United States ............................................. 84.00
To Foreign Countries ..........................?............................... * .15.00

Entered as Second Class Matter November IB, 1910, at the/Post 
Office at New York, N. Y., under the Act of March 8, 1878.

SLA kuopų pranešimai ir skubujb raštai redakcijai reikia siųsti 
nevėliau, kaip prieš savaitę laikraščio numeriui išeinant.

Keičiant adresą, būtina pranešti senasis adresas. Už skelbimų 
turinį redakcija neatsako.

Amerikos Lietuvių 
Tarybos suvažiavimo 

nutarimai
Amerikos Lietuvių Tarybos su

važiavimas įvykęs 1978 m. spalio 
21. Chicagoje priėmė rezoliucijas, 
kurios buvo pavestos ALTos valdy- ' 
bai suredaguoti, dabar skelbiamos:^

1. Suvažiavimas sveikina JAV 
prezidentą Jimmy Carter; jam6 
dėkoja už žmogaus teisių iškėli
mu ir šiuo atžvilgiu tvirtąr • 
laikyseną:^ Taip pat prašo, jį./ > 
iškelti ir savarankiško tautų 
gyvenimo teisių klausimą, kad 
Lietuva ir visi pavergtieji kraš
tai Sovietų Sąjungoje galėtų 
atstatyti nepriklausomas val
stybes.

2. Suvažiavimas sveikina brolius 
seseris pavergtojė’tėvytiėjė/’gi-' '* 
liai užjaučia jūsų vargus ir

, ‘kančias; tiki, kad 'jilšįk hepa- ‘ 
lauš okupanto rusinimas ir prie
varta, kad jie ir toliau turės 
ištvermės išlaikyti tautinį savi
tumą, siekiant šviesesnio ir 
laisvesnio rytojaus.
Suvažiavimas nori užtikrinti, 
kad Amerikos Lietuvių Taryba, 
apjungianti gausią Amerikos 
lietuvių visuomenę, pilnai juos 
supranta, jų pastangas rėmė ir 
rems, panaudos visas jėgas bei 
būdus Lietuvos reikalą kelti 
Amerikos visuomenėje, jos vy
riausybėje, siekia ir sieks atsta
tyti Lietuvos nepriklausomą 
gyvenimą.

3. Suvažiavimas sveikina Lietuvos 
diplomatinės ir konsularinės 
tarnybos narius, atliekančius 
taurų darbą Lietuvos išlaisvini
mo pastangose.

4. Suvažiavimas sveikina Lietuvos 
diplomatinės ir konsularinės 
tarnybos narius, atliekančius 
taurų darbą Lietuvos išlaisvini
mo pastangose.

4. Suvažiavimas sveikina Vyriau
siąjį Lietuvai Išlaisvinti Komi
tetą, džiaugiasi gražiu jo ir 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
bendradarbiavimu ir linki, kad 
abiejų Lietuvos laisvinimo 
veiksnių* .sudarytų panašiu pa-

• grindų, tarpusavio ryšiai ir 
darbai Lietuvos labui būtų dar 
glaudesni ir našesni!

5. Suvažiavimas dėkoja visoms or- 
ganizacijoms, kurios remia 
Amerikos Lietuvių Tarybos va-
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dovaujamąjį Lietuvai laisvinti 
darbą ir reiškia tvirtą viltį, kad 
pavergtų brolių kančios, oku
panto priespauda ir kylantieji 
tarptautiniai pavojai visas išei
vių lietuvių jėgas sucementuos 
bendrai kovai prieš pavergėją, 
ir visi išvien sieksime Lietuvos 
laisvės ir nepriklausomybės at
kūrimo. * ■< ' • •

6. Suvažiavimas primena, kad 
išeivijos lietuviams palaikant

’ •- ryšius -su pavergtoje Lietuvoje 
gyvenančiaisiais tautiečiais,

* reikėtų;-vengti keiksmų, kurie 
galėtų pakenkti jiętųvių tautos

• pastangoms išlikti ir išsivaduoti 
iš okupacijos, ir jokiu būdu 
nepalaikyti sovietinio okupanto 
propagandiniais tikslais išeivi
joje organizuojamų parengimų.

7. Suvažiavimas, pastebėjęs, kad 
televizijoje ir amerikiečių, spau
dos keliami nepagrįsti kaltini-

c t mai dėl tariamo lietuvių kolabo
ravimo su naciais ir šmeižiami 
atskiri asmenys, prieš juos pa
naudojant klastotus dokumen
tus, tuo implikuojant visus lie
tuvius, griėžtai protestuoja 
prieš tokį žemą ir neteisingą 
informacijos būdą, ir kartu pa
brėžia, kad lietuvių tauta yra 
tvirto demokratinio nusistaty
mo ir negali Jpūti jungiama su 
bet kokia diktatūra.

8. Suvažiavimas, džiaugdamasis 
atsakingų JAV vyriausybės pa
reigūnų ir kongreso atstovų 
prielankumu Lietuvos laisvės 
reikalui, konstatuoja, kad to 
buvo pasiekta ankstybesne vie
ninga ir planinga lietuvių išei
vijos veikla, vadovaujan| Ame
rikos Lietuvių Tarybai. "Suva
žiavimas skatina ir tohau tęsti 
vieningą, koordinuotą ryšių pa
laikymą su Washingtono vy
riausybės įstaigomis, kad ten 
nebūtų sudaromas lietuvių susi
skaldymo įspūdis, kas dilpnintų 
visų pastangas, kenktų mūsų 
siekimus laimėti paramą Lietu
vai laisvinti.

9. Suvažiavimas pakartotinai dė
koja Amerikos Lietuvių Tarybą 
remiančiai lietuvių spaudai, ra
dijo valandėlėms bei lietuvių 
televizijai už jos darbų rėmimą 
ir Lietuvos laisvės reikalų kėli- 
kėlimą.

0. Suvažiavimas sveikina ALTos 
skyrius, dėkoja jų atliktuosius 
darbus, ir kviečia organizacijų 
vadovybes steigti naujus sky-

Dar ap'^ ALPHONSĄ D. KAULAKĮ

Lapkričio 17 Miami, Floridoje 
miręs spaustuvininkas ir visuome
nės veikėjas Alfonsas Domininkas 
Kaulakis, gegužės 28 buvo paminė
jęs savo 80 metų amžiaus sukaktį.

Kai pradėjo gyvenimą ^Amerikoje 
pradžioje vienerius metus gyveno 
Philadelphia, Pa., vėliau—33 me
tus Chicagoje ir 31 metus Miami, 
Fla. Vienus metus buvo sugrįžęs į 
Lietuvą.

Chicagoje daugiau 30 metų dirbo 
spaudos darbą, veikė pagrindinėse 
organizacijose: Ūkininkų draugijo
je, Piliečių Klube, Lietuvos Vyčiuo
se, SLA 36 Kuopoje, Sandaroje, 
buvo BALFo apskr. pirmininku, 
dirbo ALToj.

A. D. Kaulakis gimė 1989 m. 
gegužės 28 d., Kretingos apskr. 
Endriejavo vis., Sausių km. i

Liko žmona Ona Benešiūnaitė, 
brolis Adolfas ir brolienė Stella 
Chicagoje, sūnėnas dr. Juozas Gu
dauskas su žmona Giedre ir šeima 
Santa Monica, Cal., pusbrolis Zig
mas Kaulakis su šeima ir broliene 
Magdalena su šeima, Miami, Fla ir 
kiti giminės. Lietuvoje liko brolis 
Petras Nevardauskas su šeima.

įsikūrimas Chicagoje
Baigęs pradžios mokyklą 14 metų

amžiaus, 1912 m. atvyko į Ameri- 
ką^BhiUčfelphiją, kur .metus pagy-< 
venęs persikėlė į Chicagą. Besimo- „ -J M. “*»
Rydamas spaustuvininko darbo, ke
letą metų pakaitomis dirbo Lietu
vos, KaiČio, Naujienų ir Draugo, 
tuvos, Kaičio, Naujienų ir Draugo

1917 jn_ su Juozu Valinsku įstei
gė “Lithuania Press” spaustuvę. Po 
metų J. Valinsko dalį išpirko ir 
toliau vertėsi spaudos*^darbu- yic> 
nas.
. 1922-1923 m. įsteigia “Bell Press” 
korporaciją, kurios buvo pirminin
ku ir kuri vėliau buvo pavadinta 
Progress Printing Co.

1923 m. leido informacinį liberali
nės krypties savaitraštį Telegra
mas. Leidėjais ir redaktoriais buvo 
A. D. Kaulakis ir Valavičius. Dėl 
lėšų stokos Telegramas sustojo, jo 
vietoj pradėtas leisti savaitraštis 
V arpas tautiškai liberalinės pakrai
pos. Savaitraštis Varpas ėjo nuo 
1923 m. gruodžio 15 d. iki 1925 m. 
pabaigos. Leidiniu rūpinosi A. D. 
Kaulakis, J. Grisius, N. Krukonis, 
J. Paukštys ir kt.

Varpą redagavo Juozas Laukis— 
(Domininkas Kaleininkas), vertė
jas, Amerikoje redagavęs įvairiais 
laikotarpiais net 10 laikraščių, ne
skaitant redakcijų, kur dirbo kaip 
redakcijos narys. A. D. Kaulakiui 
padėjo redaguoti ir Telegramas.

rius, į juos įtraukiant paskirai 
veikiančius Amerikos lietuvių 
klubus bei draugijas.

11. Suvažiavimas, išklausęs Ameri
kos Lietuvių Tarybos valdybos 
pranešimus, dėkoja ypač pirmi
ninkui dr. Kaziui Bobeliui ir 
kitiems valdybos nariams už 
atliktus darbus, pritaria jų pa
stangoms Lietuvos laisvinimo 
veikloje ir kviečia Amerikos 
lietuvius šioje veikloje vienin
gai jiems talkinti.

12. Suvažiavimas įgalioja valdybą 
padėkoti už atsiųstuosius svei
kinimus ir suvažiavimo proga 
skirtas aukas.

Ona ir Alphonsas D. Kaulakiai
. Sustojus Varpui A. D. Kaulakis 
savo spaustuvę pavadino “Progress 
Printing Co.” ir tada leido du 
laikraščius: anglų kalba savaitraštį 
Central District Progress ir Com
munity Newspaper* kuriuose buvo 
ir žinių iš lietuvių gyvenimo.

Nepriklausomos Lietuvos gyveni-
mui kylant, jam kilo mintis grįžti į 

. c Liątuvą,; Viską: Amerikoje likvida
vęs, 1933-1934 metais sugrįžo į 
savo tėviškę Kretingos apskr. Ne
pasisekus įsikurti—vėl grįžo į J^hi- 
cagą, atpirko Progress Press Print
ing Co., kur 1938 m. prie biznio 
prisidėjo Stasys Gabšys.—1947 m. 
savo dalį pardavė St. Gabšiui ir 

' persikėlė į Miami, Fla.
Prieš išvykdamas į Miami, Flori- 

dį, 1945 m. vedė Oną Benešiūnai- 
tę, kuri baigusi.Chicagos Universi
tetą ir gilino žinias pedagoginėje 
srityje De Paul ir Loyolos universi
tetuose. Pedagoginį darbą dirbo 
Chicagoje 1931 m.—1947 m. ir ji 
tęsė Miami, Fla. (kur įsigijo ir 
M. A. mokslo Jaipsnį) kol išėjo J 
pensiją.

Miami, Floridoj, visuomenišką 
veiklą tęsė, kurį laiką turėjo gasoli- 
no stotį, restoraną, automobilių 
atstovybę.

1949 m. vasario 20 d. savo 
namuose įsteigė SLA 44 Kuopą, 
kur svarbiausias pareigas Finansų 
sekretorės—prisiėmė Ona Kaula
kienė.

1950 m. suorganizavo ALT sky
rių ir buvo ilgamečiu pirmininku ir 
pagaliau—garbės pirmininku, akty
viai reikšdamasis ir gaudamas pa
galbą Vasario 16 d. minėjimo pro
gomis iš miesto valdybos ir guber
natoriaus.

1952 m. įsteigė BALFo skyrių, 
buvo jo ilgamečiu pirmininku.

Nuo 1975 metų pradėjo nesvei
kuoti.

Paskutinė kelionė
Miami, Floridoje, Alfonsui Kau

lakiui mirus, lapkričio 20 d. koply
čioje buvo visuomenės atsisveikini
mas. Atsisveikino ALT, BALF, 
Miami L. A. Piliečių klubo. SLA 
sekretorė Genovaitė Meiliūnienė. 
Atlaikytos gedulingos pamaldos. 
Giedojo sol. Dambrauskaitė. Taip 
pat gedulinguose pietuose velionis 
kalbomis prisimintas.

, v Nukelta j 8 psl.
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Rugpjūčio 8 d. atstovavau Susivienijimui Lietuvių Amerikoje City Hali 
priėmime, kurio metu prezidentas Carter pasirašė “Aid to New York City 
Bill.”

1978 m. rugpjūčio 19 d., atstovavau Susivienijimui Skautų Vl-toje 
Tautinėje Stovykloje ir Susivienijimo vardu įteikiau sveikinimą bei paramą 
stovyklai $100 sumoje.

Toliau duodu šių metų pajamų bei išlaidų apyskaitą
INCOME 

JAN. 1,1978-JUNE 30,1978
Investment Income:

- Bond Interest....................................  $77,567.01
Mortgage Interest.................................................................... 27.08
Certificate Loan Interest............................................... 6.00

Total Investment Income...............................................$77,600.09
Miscellaneous Income

* Membership Dues........................................................$95,382.60
Sundries, W. & 0., Donations, etc.............................. . . .1,571.05

Total Miscell. Income...................................................... $96,953.65
Repaid Investments

Matured Bonds ..,...........................$25,000.(XL
Mortgage Loans.........................   420.00
Certificate Loans......................................................... 423.40

"- > .TotalInvėstment’repayments ... .*;• > .$25,843,40
, Total (Jąn.-June) Income............ ............. $200,397.14

Membership Dues receipts—First Yr. Prem. : .• ........ $ 8,965.42
‘ Mortuary Renewal Premium . ... .*.... .’.<7$,84*7.98
Disability ” ” ............................. 5,493.30
Accidental ' ” ’’  ............ . l,07Eį.90

V "f Total.......... . ........................  $95,382.60
Disbursements

Jan. 1,1978-June 30; 1978
Death Benefit........................    $ 51,638.00
Matured Endowments ............................ .................?.... . .32~000.00
Cash Surrender .. .............        9,523.47
Disability ................................................. , . ................. . ...............3,048.02
Salaries: Officers, Employees & “Tėvynė”....................................... 25,903.93
Employees Soc. Sec.Taxes, Workmen’sComp.,Supr. & LodgeBonds2,654.68 
Official Publication “Tėvynė”.............................................................. 5,868.32
Fraternal Fund................................................................... 2,593.76
Real Estate Taxes................................................................................. 2,916.41
Real Estate Insurance & Miscell...................................................  .4,649.90
Travel & Expenses.......................................... ,...................................4,859.05
*Rent.....................  550.00
Actuary’s and Notary’s Fee..................................................................5,429.75
Legal Fee.......................      .425.00
Supr. Medical. Exam. & Dr.’s fee.............................  20.00
Commission to Organizers ....................................................  222.06
Commission to Lodge Secretaries ...............................    6,846.20
Furniture & Equipm........... ........... ...................................................... .78.28
Office expenses (Maintenance, postage, telephone, printing,

stationary & etc.)...................   5,789.67
State Insurance Department Fee.......................................................... 400.75
Investments Expenses............................................ 405.83

' Interests on Bonds . . . ................ 458.08
* Returned Dues ................................................................................... 1,105.23

Pensions............... ...........   2,472.36
Miscellaneous............... ................................................................ 346.79

Total ...................    ..$170,204.54
Investments 

Jan.l, 1978-June 30,1978
Bonds & U. S. Notes.................................................  .$44,966.50

Total............ ..................................................................$44,966.50

Baigdama savo raportą, noriu pareikšti nuoširdžią padėką visiems 
Pildomosios Tarybos nariams už nuoširdų kooperavimą. SLA Iždininkei E> 
Mikužis atskirai noriu pareikšti savo dėkingumą už pagalbą tvarkant 
finansinius reikalus. Ypač esu dėkinga mielam ir didžiai gerbiamam 
prezidentui P. P. Dargini, kuris kiekviename reikale, iškilus kokiam nors 
neaiškumui, niekuomet neatsisakė man padėti? — a

Genevieve MeOianas
SLA Sekretorė

Sekretorės G. Meiliūnas raportas, E. Mikužis įnešus, C. Austin 
parėmus, vienbalsiai priimtas.

8. E. Mikužis įnešus, J. Miller parėmus, vienbalsiai nutarta sekretorei 
Genevieve Meiliūnas atlyginti kelionės išlaidas už dalyvavimą-SLA 
atstovavimą Pasaulio Lietuvių Sąskrydyje—Dainų Šventėje 1978 m. 
Toronte, Ont., Kanadoje ir Lietuvių Skautų Vl-toje Tautinėje 
Stovykloje Paxton, MA, 1978 m. rugpjūčio 19-20 d.

9. Prezidentas P. P. Dargis kviečia iždininkę Euphrosine Mikužis pateikti 
savo raportą.

SLA IŽDININKES RAPORTAS
Nuo 1978 m. kovo 1 d. iki 1978 m. liepos 31 d.

Kadangi išsamų raportą pateikiau metų pabaigoje, tai dabar neisiu į 
detales, bet bandysiu nušviesti bendras 7 mėn. skaitlines.

Bankinio Stovio Raportas
1978 m. liepos 31 bankinis stovis yra sekamas:

Pomirtinės Fonde........................................................... $ 40,100.16
Pašalpos Fonde............................................................... $ 18,526.33

Viso............................................................... > 58,626.49 x
Petty Cash—Security Bank, N. Y. .»........................ 3,000.00
Taupomos Sąskaitos bankuose.................................................   .50,351.54

Viso .**.......................................................................$111,978.03
Dividendai Girard Banke, Pa..........................   3,061.48
Viso piniginis balansas 1978 m. liepos 31 d.............................$115,039.51

Čia atkreipiu dėmesį, kad iždininkės ir sekretorės raštinės skaitlinės yra 
suderinamos kas mėnesį, iždininkei baigus bankinių sąskaitų patikrinimą. 
Skaitlinės visados sutinka arba yra suderinamos.

Paskolos—Morgečiai 1978 m.
Beliko dvi paskolos smulkiai sumai. Viena paskola Massachusetts 

valstijoj, o kita Pennsylvanios valstijoj.

' -Taupyme Bankų Atskaitos
Turime keturias bankų taupymo sąskaitas. Šios sąskaitos keičiasi, kai 

subręsta papildomi nuošimčiai, kas trys arba kas šeši mėnesiai. 1978 liepos 
31 d. toks indelis jau siekė $50,351.54. Pinigai taupomose-bankų sąskaitose 
yra laikomi atsargiai, jėigu piniginė atskaita sumažėja, tai tuoj turime 
veikiančių pinigų.

Bonų Investments! 1978
< * M1 * * *

' 1 . I

Visi bonai, išskyrus senuosius tris, apie kuriuos jau buvo raportuota, 
mokasi nuošimčius reguliariai. Numatoma, kad šių metų nuošimčių 
uždarbis nuo bonų bus bent lygus 1977 metų ųžęiarbįuį.

Šiais metais iki Šios dienos—1978 m. vaąarjo d. subrendę Illinois 
Power Co. 3.12% Par Value $25,000. Apie tai detaliai buvo raportuota 
pereitam Investmentų komisijos raporte. b . . . .. ,

Nuo pereito raporto buvo įsigyta vienas JAV bonas, o kitos JAV notos.
# •

Daugiau bonų subrendimų nebus šiais metais.

Iždininkės bendra veikla
Gegužes mėn. šiais metais buvo sušauktas 6-tos Apskrities ir jos 

apylinkių veikėjų suvažiavimas. Iždininkė kartu su K. Mačiuku ir Prane 
MaČiukiene ir Kristina Austin, iždo globėja, dirbo sutartinai su prezidentu 
ir sekretore, kad įvyktų sėkmingas susirinkimas SLA Specialaus Vajaus 
reikalu. Susirinkimas įvyko Chicagoje. Šiame susirinkime prez. Povilas 
Dargis nušvietė vajaus reikalą, stiprų SLA stovį ir reikalingumą šią 
svarbią lietuvių organizaciją pagausinti nariais. Buvo daug klausimų. 
Susirinkimas buvo gausus veikėjais, draugiškas ir sėkmingas. Ta proga 
SLA pagerbė Lietuvos kons. p. Juzę Daužvardienę, kuri nuo jaunystės 
dienų yra SLA narė. Jai prez. P. P. Dargis įteikė naują SLA Istorijos 
knygą. Susirinkimas buvo plačiai aprašytas spaudoje.

Lietuvių Liuteronų Evangelikų Tėviškės bažnyčia
Pereitą rudenį man teko SLA atstovauti Lietuvių Liuteronų Evangelikų 

Tėviškės parapijos 25 metų įsikūrimo tremtyje minėjime. Po kunigo Anso 
Trakio ir komiteto vadovybės kalbų įvyko iškilmingos pamaldos, vėliau 
įvyko pietūs, kuriuose gausingai dalyvavo visi parapijos rėmėjai ir 
daugelis Lietuvių organizacijų atstovų. (Balfo, Altos, SLA ir kt.) Visiems 
atstovams sveikinant sukaktuvininkus, teko ir man pasveikinti SLA 
vardu.

Lietuvos Evangelikų Reformatų Sinodas

Gavus kvietimą dalyvauti Lietuvos Evangelikų Reformatų Bažnyčios 
Sinode, 1978 m. birželio 24 ir 25 dienomis, pasitarus su prez. Povilu 
Dargiu atstovavau SLA šiame suvažiavime, kur daugelis dalyvių yra SLA 
nariais.

Iš metinės apžvalgos paaiškėjo, kad ir mirusių tarpe buvo mūsų SLA 
narių. Buvo pagerbtas jų atminimas. Tai dr. kun. P. Dagys, dr. M. 
Kregždienė, dr. M. Devenis, visi buvę SLA nariais.

TĖVYNĖ, 1978 m. gruodžio-Deceniber 29 d.
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Petras Bružas, kuris jau daugeli metų eina 6-tos Apskrities iždininko 
pareigas, ir šiame susirinkime labai tvarkingai pateikė metūų finansų 
stovį. Buvo malonu išgirsti, kad Devenių šeima turi Įsteigus kultūros 
reikalams $100,000 Trust Fondą, kurį prižiūri bažnyčia.

Suvažiavime sveikinimo kalbas pateikė dr. K. Bobelis, Altos atstovas ir 
pirmininkas, SLA iždininkė Euphrosine Mikužiūtė, teisėjas A. F. Wells ir 
daugelis kitų. Šios bažnyčios dvasios vadas yra kun. Dilys, kuris pasakė 
reikšmingą kalbą.

Sekmadieni įvyko iškilmingos pamaldos su vakariene. Pamaldų metu 
buvo ordinuotas diakonu kurt. Bugenius Gerulis.

Po pamaldų bažnyčios salėje įvyko pietūs. Be parapijiečių, dalyvavo 
daugelis svečių, SLA veikėjų. Jų tarpe buvo Vyto Uznys, K. Mačiukas, 
Jakubonis, SLA Iždininkė Euphrosine Mikužiūtė ir kiti, kurie, pirmininko 
pakviesti, trumpai sveikino kun. Dili, diak. kurt. Bugenių Geruli ir 
parapijos narius, linkėdami geros ateities jų darbuose.

- i • ’ < • *

Konferencija ra akivaru

SLA prezidentui Povilui Dargiui patariant, susitikau su aktuaru R. E. 
Bruce SLA pensijos reikalais pasitarti. Konferencija įvyko aktuaro 
ištaigoje, Lake Bluff, Illinois. Kartu dalyvavo šios įstaigos pensijos 
ekspertas S. Vora.

Konferencija užtruko apie 3 vai. Aktuarui pateikiau daug klausimų apie 
pensijos planą, kuris buvo mums( qeąi§kps,i ypač, kiek tai .lietę, pensijos 
pasirinkimą ir jos likimą, pensininkui mirus. Taip pat buvo įdomu žinoti, 
kas atsitiko su senu planu ir t. t. Buvo paaiškinti IRS įstatymai, 
rezoliucijos ir reikalingos permainos* rKilo :.dąug., dįsjgųsijii<. „Ąktuaras 
prižadėjo suteikti pilną raportą su visais nurodymais, pateikti reikalingas 
rezoliucijas ir-atsiųsti toki raportą prieš ši Pild. Tarybos suvažiavimą.

Šalia iždininkės pareigų, man kaip ir kitiems Pild. Tarybos nariams 
prisieina ne tik atstovauti SLA reikalui atsiradus, bet ii skėlbttSLA ir 
SLA įrašymo reikalingumą lietuviams. Taipogi prisidedu prie naujų narių 
įrašymo, kiek sąlygos ir galimybės leidžia.

■ . .. ... Su pagarba. .....
- m EuphrosineMikužiutė

SLA Iždininkė'

Iždininkės E.' Mikužis raportas, C. Austin įnešus, dr. D. Degėsiui 
parėmus, vienbalsiai priimtas.
IQfiPrezidentas P. Pr Dargis kviečia Iždo Globėjas Josephine Miller ir 

.GbristipQAustin.pateikti.savoraportus. .. -..s. «i
• r *

Iždo Globėjų raportas perduotas žodžiu.

įr lždo Globėjų J. Miller ir C. Austin pateiktas raportas žodžiu. G. 
Meiliūnas įnešus, E. Mikužis parėmus, vienbalsiai priimtas.

Posėdžiui pirmininkauti Prezidentas P. P. Dargis kviečia viceprezidentų 
Alexandru Chapliką.

11. Viceprezidentas A. Chaplikas kviečia Euphrosine Mikužis, Investmen- 
tų Komisijos vardu, pateikti Investmentų Komisijos raportą.

INVESTMENT COMMITTEE’S REPORT
FEB. 28,1978 TO SEPT. 1,1978 -

This report covers the -period beginning February 28,' 1978 to 
September 1,1978.

During the aforementioned period, the following Bond purchases 
were made:

Date of Purchase: May 8,1978
U. S. Treasury Bonds—dated August 15,1975
Maturing August 15, 2000
Par Value $20,000
Interest Rate 8.375%

- Price paid on principal $19,804.00
Broker's Commission 40.00 .
Accrued Interest, 458.08 .

Total Cost............. $20,307.08

Date of Purchase: February 1978
U. S. Treasury Notes Serv. A-1985
Dated February 15,1978
Maturing February 14, 1985
Interest 8%
Par Value $25,000

Par Value Cost—100.65
Total Cost— $26,162.50

The resolutions covering the purchases are .herewith .respectfully 
submitted to the Executive Board for acceptance and approval 
certification. ♦

No additional purchases were made during the above period.

FEBRUARY 28,1978 TO SEPTEMBER 1,1978
The Investment Committee maintains constant contact with one another 

and follows the market regularly. However, inasmuch as the Lithuanian 
Alliance of America did not have additional Funds available, no further 
purchases were considered during this period.

The Investment Committee plans to hold a meeting following the 
adjournment of this Executive Board meeting.

Respectfully submitted,

Paul P. Dargis Genevieve Meiliūnas Euphrosine Mikužis
President ,< M Secretary Treasurer

Attached for approval by the Executive Board are the following 
Resolutions:

RESOLUTION ADOPTED BY THE INVESTMENT 
COMMITTEE OF THE

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
Whereas, We, the undersigned members of the Investment Committee of 

the Lithuanian Alliance of America, a Fraternal Benefit Society, 
duly organized and existing under and by virtue of the laws of 
the Commonwealth of Pennsylvania, pursuant to the power and 
authority conferred in said Investment Committee by the 
Lithuanian Alliance of America, are empowered to make and to 
regulate investments in securities, therefore be it

Resolved, to purchase the below named Notes recommended by the 
Investment Committee of the Lithuanian Alliance of America, 
and to authorize and empower the Mellon Bank, N. A. of 
Pittsburgh, Pennsylvania, to pay from principal received for 
matured .$25,(jOO par. value Illinois.Powqi;. 3,125%, 1st Mtge. 
Bond, Feb. 2, 1978 in the amount of $24,994.25 held by Mellon 
Bank in the MORTUARY FUND of the Lithuanian Alliance of 
America for pųrchąsę of 'jtpftpuipw ępįįj^ities asjūliųjvs:,

Quantity Security
$25,000 U. S. Treasury 8% Notes Ser. A-1985

Dated 2/15/1978, maturing 2/15/1985
Par Value $25,000
Cost per 100—$100.65 '

. , Total charges including cost above , ...
Value"’“?.?/..’$25;i62.5(J”J

(Additional check in the amount of
$168.25 enclosed;''" " ?' "

andto deposit „the. pe^Jyjjurchased Notes -in, the> -Mellon 
Rank, A., Pittsburgh, Pennsylvania, MORTUARY 
FUND Custodian Account No^ 070-075 of the said 
Lithuanian Alliance of America.

Dated this 25th day of February 1978.

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 
INVESTMENT COMMITTEE

Paul P. Dargis Genevieve Meiliūnas Euphrosine Mikužis

RESOLUTION ADOPTED BY THE INVESTMENT COMMITTEE 
OF THE LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

Whereas, We.the undersigned members of the Investment Committee of 
tlie Lithuanian Alliance of America, a Fraternal Benefit Society, 
duly organized and existing under and by virtue of the laws of 
the Commonwealth of Pennsylvania, pursuant to the power and 
authority conferred in said investment committee by the 
Lithuanian Alliance of America, are empowered to make and to 

-* regulate investments in securities, therefore be it -
Resolved, to purchase* the below named bonds recommended by the 

Investment Committee of the Lithuanian Alliance <rf America, 
and to authorize and empower the Mellon Bank, N. A. of 
Pittsburgh, Pennsylvania, to pay upon delivery by Butcher and 
Singer, Pittsburgh, Pennsylvania, with the funds of the 
MORTUARY FUND of the Lithuanian Alliance of America, 
remitted to said bank for payment for said securities as follows:

Quantity Security
$20,000 U. S. TREASURY'&375% BONDS-CALLABLE

Due August 15, 2000 FA 15
Purchase date 5/3/78; Price 99.02
CU 912810BV9010

Commissions......................................... $ 45.00
Principal...............................................$19,804.00
Accrued Interest..................................    .458.08

Total.......................................$20,307.08
Tęsiama 5 pusi.

4 TĖVYNE, 1978 m. gruodtio-December 29 d.
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while suc!^i(ierhl>Srs are eAgaged mtSe performance of their duties, and a 
rate of 15 cents per mile, from the general funds of the Lithuanian Alliance 
of America, and

Be it further resolved that this Resolution be made effective as of 
September 20, 1978.

16. Prezidentas P. P. Dargis antrąją sesiją uždarė 6 vai. po pietų ir 
pranešė, kad trečioji sesija prasidės rytoj, 1978 m. rugsėjo 24 d., 10 

vai. ryto toje pačioje vietoje.

Trečioji Sesija
and to deposit the newly purchased bonds in the Mellon 
Bank, N. A., Pittsburgh, Pennsylvania, MORTUARY 
FUND Custodian Account # 075-070 of the said 
Lithuanian Alliance of America. '

Dated this 8th day of May 1978.
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 

INVESTMENT COMMITTEE

Paul P. Dargis Genevieve MeiHunas Euphrosine Mikužis

Pildomoji Taryba, susipažinusi su pateiktu Investmentų Komisijos 
raportu ir dviem Rezoliucijom, C. Austin įnešus, J. Miller parėmus, 
vienbalsiai nutarė Investmentų Komisijos raportu priimti ir Invest- 
mentų Komisijos dvi transakcijas, padarytas 1978 m. vasario 25 d. ir 
1978 m. gegužės 8 d., ratifikuoti.

Prezidentas P. P. Dargis Pildomosios Tarybos trečiąją suvažiavimo 
sesiją atidarė 1978 m. rugsėjo 24 d. 10 vai. ryto SLA Centro patalpose 
New Yorke.

Prezidentas P. P. Dargis kviečia sekretorę G. Meiliūnas atlikti 
vardošaukj. Paaiškėjo, kad šioje sesijoje dalyvauja: Paul P. Dargis—Prezi
dentas, Alexander Chaplikas—Viceprezidentas, Genevieve Meiliūnas—Se
kretorė, Euphrosine Mikužis—Iždininkė, Josephine Miller—Iždo Globėja, 
Christine Austin—Iždo Globėja ir Dr. Danielius Degėsys—-Daktaras 
Kvotėjas.

Posėdyje taip pat dalyvauja SLA legalus patarėjas adv. Stephen Bredes, 
Jr., Tėvynės Redakcinės Komisijos narys Jonas Valaitis, Skundų ir 
Apeliacijų Komisijos pirmininkas Antanas Diržys.

17. SLA 1979 metų seimas

12. Prezidentas P. P. Dargis grįžta posėdžiui pirmininkauti ir kviečia SLA 
Daktarą Kvotėją D. Degėsį pateikti savo raportą.

Daktaras Kvotėjas dr. D. Degėsys raportą pateikė žodžiu. -' '

E. Mikužis įnešus, C. Austin parėmus, Daktaro Kvotėjo D. Degėsio 
žodžiu pateiktas raportas būvb vienbalsiai priimtas’; i 1 ~! ; —

A \ ’ • .• / c?5'
13. TAUTOS IR KULTŪROS REIKALU KOMISIJOS RAPORTAS

[■*}<•.?*> • •'i?
Į šią Komisiją įeina P. P. Dargis, A. Chaplikas ir E. Mikužiūtė.

SLA prezidentas .Povilas P. Dargis priminė, .kad jis yra ALTos Centro 
Valdyboje ir ten eina vicepirmininko pareigas. Jam prisieina gana daug 
susirašinėti, taip pat dalyvauti.,iškalbėti,.ĄLTos vardu, Vasario 16-tos 
dienos minėjimuose ir taip pat per jo vedamąją Radio Programą iš 
Pittsburgh©, skelbti ir -raginti lietuvių visuomenę remti ir palaikyti ALTą 
ir visas kitas organizacijas, kurios dirba mūsų lietuvių tautos gerovei.

Baigdamas priminė, kad'spalio 21-mą;T978 metais jis. sykiu su p. E. 
Mikužiute ir A. Chapliku dalyvaus ALTos Direktorių suvažiavime, 
Chicagoje.

Ą. Chaplikas pranešė, kad pereitais metais jis buvo Bostono Apylinkės 
ALTos pirmininku, ė šiais metais eina iždininko pareigas. Jis visuomet 
remia tautinius reikalus.' Taip pat aktyviai dalyvavo “Captive Nations 
Week,” Bostone. Be to, visuomet dalyvauja ALTos suvažiavimuose.

E. Mikužis pranešė, kad ir ji visuomet dalyvauja ALTos suvažiavimuose 
ir šiemet taip pat ruošiasi dalyvauti Chicagoje.

• ■* ” W. w t •'*>*’ * ‘ , - . ’
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G. Meiliūnas įnešus, Cc Austin parėmus, Tautos ir Kultūros Reikalams 
Komisijos raportas vienbalsiai priimtas.

14. Dr. Degėsiui įnešus, A. Chaplikui parėmus, vienbalsiai nutarta lietuvių
kompozitorių piano kūrinių plokštelių leidimui—“Andrius Kuprevičius 
Record Fund” paskirti $250.00 fondui paremti. - ■

15. Atsižvelgiant į tai, kad vėliausiu laiku yra labai pakilusios kainos, A. 
Chaplikui įnešus, C. Austin parėmus, vienbalsiai priimta rezoliucija, 
kad, mokant išlaidas SLA Pildomosios Tarybos nariams, kada jie 
tarnybos reikalais keliauja, būtų prisitaikyta prie dabartinių esamų

. kainų.
s » r , TT» •

On motion made by A. Chaplik, and seconded by C. Austin, the 
following Rezolution was unanimously adopted by. the Executive Board:

RESOLUTION
Whereas, certain expenses are incurred personally by the members of 

Executive Board in the conduct of their office, and

Whereas, in the light of current inflationary increases in lodging and 
sustenance, the Executive Board members justly seek some relief from 
the burden of these expenses, and

Now, therefore, be it resolved at the Executive Board Meeting 
assembled in New York on September 23, 1978, that the Executive Board 
members be reimbursed the actual sum of payment for a hotel room, plus 
$20.00 sustenance, representation and entertainment, and $8.00 per diem

TĖVYNĖ, 1978 m. gruodžIo-December 29 d.

Prezidentas P. P. Dargis referuoja, kad Seimo Rengimo Komisija 
veikia pilname sąstate. Prezidentas P. P. Dargis perskaito laiškus, 
gautus iš Komisijos narių pirmininko Juozo Stempužio ir dr. Danieliaus 
Degėsio.
SLA Daktaras Kvotėjas dr. Danielius Degėsys padarė Seimo Rengimo 
Komisijos vardu pranešimą apie Komisijos veiklą ir perdavė 
prezidentui P. P. Dargini laišką iš SLA Seimo Rengimo Komisijos 
pirmininko'*Juozo Stempužio. Laiškas yra sekančio turinio:

Gerb. SLĄ.Ęręąįdentui A rl 197frm. rugsėjo 22 d.
Povilui P. Dargini
2040 SpringJiįtU Rd.>' - >’•
Pittsburgh, Pa. 15243
Gerb. Pone Prezidente,

SLA trijų kuopų valdybos Clėvelande 1978 rugsėjo 18 d. buvo 
susirinkusios posėdžio apsvarstyti 1979 metais įvyksiančio SLA seimo 
reikalus., Posėdyje dalyvavo ir SLA daktaras kvotėjas dr. Danielius 
Degesys.

Pirmiausia posėdyje buvo nutartą sudaryti 'šeiiriė fėngimo^koih'feiją; 
kurios pirmininku išrinktas SLA 14 Kuopos pirmininkas Juozas Stempužis. 
Kiti komisijos nariai yra: dr. Dahielius Degėsys, dr. Henrikas Brazaitis, 
Vytautas Braziulis, Nora Braziulienė, Antanas Jonaitis, Povilas Sukis, 
Kazimieras Gaižutis, Julius Kazėnas, Bronius Bernotas, Ona Jokūbaitienė, 
Antanas Praškevičius, Aleksandras Johansonas, Ignas Stankus, VEriėas 
Urbaitis ir Kazė Vaičeliūnienė.

Komisija, peržiūrėjusi įvairių viešbučių sąlygas, nutarė, kad Hollenden 
House, esantis miesto centre, 610 Superior Avenue, yra patogiausias ir 
palankiausiomis sąlygomis priims seimo delegatus. Viešbučio kainas jungiu 
prie šio rašto.

Trečia. Komisija siūlo, kad seimas būtų šaukiamas 1979 m. nuo birželio 
20 iki liepos 1. Seimo delegatų susipažinimo vakaras įvyktų 1979 birželio 
29 Lietuvių namų salėje.

Ketvirta. Nutarta pakviesti SLA prezidentą Povilą Dargi atvykti į 
Clevelandą šeštadienį, spalio 14. Pasitarimas įvyktų Lietuvių namuose, 
877 E. 185th Street, apie 7 vai. vak. Moterų Kuopos pirmininkė pasižadėjo 
surengti vaišes.

Detalesnių paaiškinimų Centro Valdybai suteiks dr. D. Degėsys, 
perduodamas jums šį raštą.

Su gilia pagarba,
Juozas Stempužis

SLA Seimui Rengti Komisijos Pirmininkas 
4249 Lambert Rd.
Cleveland, Ohio 44121

Po ilgesnio Pildomosios Tarybos narių pasitarimo dėl seimo eigos, 
prieita vieningos nuomonės, kad delegatų susipažinimo vakarą 
ruošti birželio 29 d. penktadienį, seimo išvakarėse. Seimas prasidės 
šeštadienį, birželio-June 30 d. ir tęsis, kol pasibaigs. Viešbutis Seimui 
bus parinktas po to, kai SLA prezidentas nuvyks spalio 14 dieną j 
Clevelandą ir pasitars su Komisijos nariais.

18. A. Chaplikui įnešus, E. Mikužis parėmus, vienbalsiai nutarta seimo 
delegatų susipažinimo vakaro išlaidoms padengti paskirti $600.00.

Tęsiama 6 pusi.
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BALF XIX SEIMAS JUDRUS IR GYVAS ANTANAS GRINIUS I SLA ISTORIJA

Ralf XIX seime kalba pirmininkė Marija Rudienė. Prie prezidiumo stalo sėdi iš k. kun. 
Antanas Zakarauskas, kun. Leonas Zaremba, Vytautas Jokūbaitis, Albinas Dzirvonas, 
J an ė Gerdvilienė. V. Noreikos nuotr.

Bendrojo Amerikos Lietuvių Šai
pos Fondo seimas įvyko 1978 m. 
spalio 28-29 d. Marquette Park 
lietuvių parapijos salėje, Chicagoje.

Seimą atidarė BALFo Chicagos 
apskrities pirmininkas Valerijonas 
Šimkus. Amerikos ir Lietuvos Him
nus sugiedojo Algirdas Brazis. Invo- 
kaciją sukalbėjo ir pasveikinimo žodį 
tarė Romos katalikų vyskupas Vin
centas Brizgys. Mirusiuosius prisi
minė ir už juos pasimeldė kun. 

'Apsas Trakis, protestantų Tėviškės 
parapijos klebonas.

Į darbo prezidiumą pakviesti: 
pirmininkais-Albinas Dzirvonas, 
Vytautas Jokūbaitis ir Janina Gerd
vilienė, Sekretoriatan: Alice Rūgy
tė ir Vladas Staškus.

Į garbės prezidiumą: vysk. Vin-. . 
centas Brizgys, konsule Juzė Dauž- 
vardienė, prel. Ladas Tulaba, Vy
tautas'Kamantas, Bronius Bieliu-- 
kas, kun. L. Zaremba, dr. J. 
Meškauskas, dr. P. Kiesjelius ir 
BALFo c. v-bos pirmininkė Maria 
Rudienė.

Seimą žodžiu sveikino: garbės 
konsule Juzė Dauzvardienė; BALFo 
c. v-bos pirmininkė Maria Rudienė; 
PLB pirmininkas Vytautas Kaman
tas; BALF direktorių tarybos pirmi
ninkas Andrius Keturakis; prel. 
Ladas Tulaba iš Romos; VLIKo 
vardu—Bronius Bieliukas; ALTos 
pirmininko dr. Kazio Bobelio vardu 
jo žmona Dalia Bobelienė-Devenytė; 
Katalikų Federacijos vardu dr. 
Juozas Meškauskas, įteikdamas 
$100 auką; Jėzuitų provinciolas kun. 
Leonas Zaremba; Ateitininkų Fede
racijos vadas dr. Petras Kisielius, 
Lietuvos šaulių s-gos tremtyje c. 
v-bos pirmininkas Karolis Milkovai- 
tis; JAV LB Vakarų apygardos 
vardu Modestas Jakaitis, L. Ž. S. c. 
v-bos vardu Antanas Juodvalkis; 
JAV reorganizuotosios LB vardu dr. 
Vytautas Dargis; Marquette Park 
namų savininkų draugijos vardu 
Bronius Andriukaitis, įteikdamas 
$75 auką; GŠM Marijos parapijos 
klebonas kun. Antanas Zakaraus
kas; Ramovėnų vardu Antanas 
Juškevičius; Chicagos lietuvių mo
terų vadovė Dargienė; Lietuvių 
Fronto Bičiulių c. v-bos vardu dr. 
Leonas Kriaučeliūnas, aukodamas 
$100 ir LB Canados krašto c. v-bos 
vardu Joana Kuraitė.

Daug sveikinimų buvo gauta raš
tu. Atstovų vardošaukį atliko <man- 
datus priėmė Ona Jokubaitienė ir 
Kostas Čepaitis. Mandatų komisiją 
sudarė: Vita Baleišytė, Antanas 
Andriulionis, Antosė Pažiūrienė, 
Juozas Mackevičius ir Antanina 
Spakauskienė.
TĖVYNĖ, 1978 m. gruodžio-Decembc

BALFo seime dalyvavo: 25 direk
toriai, 5 direktorių įgaliotiniai ir 110 
atstovų iš 30 skyrių.

Rinkimų komisiją sudarė: Kostas 
Bryzas, Jonas Našliūnas, Cėsys K 
Šadeika, Stasys Vanagūnas ir p. 
Nelsienė.

Rezoliucijų komisiją: Alena Deve- 
nienė, Jūratė Pečiūrienė, Jonas 
Jasaitis, Vytautas Kasniūnas, Ed
vardas Stepas, Jonas Kavaliūnas, 
Regina Raubertaitė. Sudarius komi
sijas buvo padaryta bendra seimo 
daly vįų nuotrauką ir, po jos turėjome 
pietų pertrauką. Pertraukos metu 
mus gerosios šeimininkės aprūpino 
dešromis, viščiukų kepsniais, kuge
liu, kava ir pyragaičiais.

Po pertraukos persikėlus į viršuti- 
. nę . salę< r .programą vedė Janina 

Gerdvilienė. Vyko centro valdybos 
ir skyrių pranešimai. Centro valdy- 

’ bos pirmininkės M. Rudienės prane
šime buvo suminėtos gairės, kurių 
valdybą laikęsi per. trejus metus. 
Pirmininkės pranešime, kuris buvo 
gerai paruoštas, daug kas buvę 
pasakyta. Ji kalbėjo apie naujus 
imigrantus, imigrantų gynimą, Su
valkų trikampio lietuvius, kalinius ir 
testamentus. Pirmininkės praneši
mas sutiktas atsistojant plojant.

Po jos pranešimus padarė: kun. 
Antanas Zakarauskas, kun. Ansas 
Trakis, Aldona Daukienė, Algirdas 
Pužauskas, gen. sekr. Ona Jokubai
tienė, ižd. Kostas Čepaitis, revizijos 
komisijos p-kas Jonas Švedas ir 
direktorių tarybos pirmininkas An
drius Keturakis. Pasiūlymus padarė 
finansų k-jos pirmininkas Pr. Budi- 
ninkas ir spaudos komisijos J. 
Jasaitis. Apie sandėlį, rūbus ir jų 
tvarkymą papasakojo J. Mackevi
čius. Janina Gerdvilienė tolimesnei 
programai vesti pakvietė Vytautą 
Jokūbaitį.

Sekė skyrių atstovų pranešimai: 
P.* Pežiūrienė iš California įteikė 
$2,000, Rožė Ražauskienė iš Detroi
to—$4,000, Ona Jokūbaitienė iš 
Clevelando—$1,500 ir $1,000 testa
mentinį palikimą. Kiti aukojo po 
mažiau. Kalbėjo: Marquette Park 
skyriaus pirmininkas ,J. Mackevi
čius, Cicero, I1L—Ona Zailskienė, 
Philadelphia, Pa.—Regina Rauber
taitė, Chicagos apskr., ižd. dr. 
Motušienė.

Direktoriais išrinkti: Feliksas An- 
driūnas, Vytautas Balčiūnas, Vita 
Balaišytė, Antanas Baltrushūnas, 
Bronius Bieliukas, Dalia Bobelienė, 
Jonas Brazauskas, Pranas Budinin- 
kas, Kostas Čepaitis, Aldona Dau
kienė, Albinas Dzirvonas, Janina 
Gerdvilienė, Jonas Jasaitis, Ona
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Jokūbaitienė, Kostas Jurgėla, Faus
tina Mackevičienė, Juozas Mackevi
čius, Milita Milašienė, Živilė Modes- 
tienė, Vincas Padvarietis, Elzbieta 
Paurazienė, Vladas Pažiūra, Regina 
Raubertaitė, Rožė Ražauskienė, 
Marija Rudienė, Feliksas Sereiči- 
kas, Petras Šilas, Ansas Trakis, 
Juozas Urbelis, Ona Zailskienė, 
Antanas Zakarauskas, Frank Zo- 
gas.

Vieni jų naujai išrinkti, kiti 
perrinkti.

Direktorių taryba išsirinko Cent
ro valdybą: Mariją Rudienę-pirmi- 
ninke, kun. Antaną Zakarauską, 
kur. /ikiisą jl kluoną Daukienę 
ir Živilę Modestienę—vicepirminin-«. 
kais, Oną Jokubaitienę-generaline 
sekretore. Kostą Cepaitį-iždininku 
ir Faustiną Mackevičienę-protokolų 
sekretore.

Į revizijos komisiją išrinkti: Anta
nas Kareiva, Andrius Juškevičius, 
Vytautas Lapienis ir Kazys Povilai
tis.

Ęrįįnjta. keletas konstitucijos pa
keitimų ir svarstyti* [vairūs * eina
mieji reikalai.

Seimas uždarytas prelato Lado 
Tulabos malda, visiems sugiedant 
Lietuvos Himną.

Po seimo vyko bankietas, kurį 
atidarė seimui rengti komiteto pir
mininkas Valerijonas Šimkus, o 
programą pravedė dr. Živilė Modes- 
tienė. Himnus sugiedojo-Algirdas 
Brazis, invokaciją atliko kun. P. 
Cinikas.

Meninę dalį atliko Jaunimo Cent
ro Ansamblis Audra—vadovauja
mas Fausto Strolios. Padainuotos 5 
dainos, 3 orkestriniai kūriniai ir 3 
tautiniai šokiai.

Bankiete buvo matomi ir pirmieji 
BALFo ženkliukai. Jie nebus parda
vinėjami, bet bus kaip garbės 
ženklai įteikiami nusipelniusiems 
veikėjams. Marija Rudienė pirmąjį 
ženkliuką įteikė Chicagos apskrities 
pirmininkui Valerijonei Šimkui, su
laukusiam 70 metų amžiaus, vėliau: 
prelatui Ladui Tulabai ir ilgametei 
BALFo darbuotojai Elzbietai Paura- 
zienei ir Alenai Devenienei. Ženk
liukas įteiktas ir to ženkliuko sukū
rėjui dailininkui Petrui Aleksai.

Būsimiems delegatams j SLA 
60-ąjį Seimą, Cleveland, Ohio Ir 
besiruošiantiems atostogų patarti
na suderinti laiką, kad galėtumėte 
dalyvauti Hollenden viešbutyje, 
Cleveland, Ohio birželio-June 29 d. 
7 v. v.

SLA istorija yra apie 100 m. 
organizuoto Amerikos lietuvių gy
venimo istorija. Ji turėtų būti 
kiekvieno lietuvio namuose, kiek
vienoje bibliotekoje ir knygyne. Ją 
turėtų perskaityti kiekvienas lietu
vis. Istorija parašyta populiarėmis 
lietuvių ir anglų kalbomis. Jei dar 
neturite, užsisakykite.

1886-1970 m. SLA Istoriją galima 
gauti SLA Centre, 307 W. 30 St., 
New York, N. Y. 10001. Kaina 
$6.00.

“Mano laimės ir Nelaimės Lietuvo
je ir Amerikoje.” Gyvenimo eilė
raščio biografija* Rasite juokų ir 
nuliūdimų. Labai įdomi knyga, 
$3.75, kreipkitės:

Joseph Ratkus
301 Ocean Drive
Miami Beach, Fla. 33139
Apt. 504

KELEIVIS

PUBLISHERS OF THE 
LITHUANIAN WEEKLY 

SINCE 1905

636 EAST BROADWAY 
SOUTH BOSTON, MASS. 02127 

TEL. 268-3071

PRENUMERATA $10.00 metams 
ir $6.00 nusei metu

* a *

Naujų skaitytojų vajus
- NAUJIENOS tvirtai stovi ir ko
voja už Lietuvos ir pavergtų lietu
vių laisvę, neidamos ir nesidėda- 
mos į sandėrius su okupantais ar jų 

I įgaliotiniais.
KAINUOJA: Chicagoje ir Kana

doje metams—$30.00, pusei metų 
$16.00, trims mėn.—$8.50, vienam 
men. $3.00. Kitose JAV ..vjįetose 
metąp3.?7“$2lQ:Q0, pijsei ,,n|ettų — 
$14.06" vienam mėn.—^Už
sieniuose—$31.00 metams. Susipa
žinimui siunčiama savaitę nemoka
mai.

Prašoma naudoti žemiau atkarpą.

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St.
Chicago, Ill. 60608
□ Siunčiu....................dol. Naujienų

prenumeratai. Jubiliejinio vajaus 
proga paremdamas lietuvišką 
spaudą.

□ Vajaus proga prašau siųsti Nau
jienas vieną savaitę susipažindi- 
nimui nemokamai ir be jokių įsi
pareigojimų.

Pavardė ir vardas............................

Adresas..............................................

Tautinės minties lietuvių 
laikraštis

DIRVA, P. 0. Box 03206 
Cleveland, Ohio 44103 
(Tel.) (216) 431-6344 

6116 St. Clair Avenue 
Cleveland, Ohio 44103

The Lithuanian 
National Newspaper

Prenumerata metams $13.00, pu
sei metų $7.00 • Atskiro numerio 
kaina 20 centų •

Raginkite visus įsirašyti j SLA šio 
vajaus laiku!

- ~ nr mumiV.
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SLA 99-08IOS MOTERŲ KUOPOS IR 126 CENTRINES KUOPOS 
BENDRAS POBŪVIS KALĖDŲ ŠVENČIŲ PROGA PO KUOPŲ 

SUS IRINKIMŲGRUOD2IO DECEMBER 17, SLA CENTRO PATALPOSE

Margaret Williams, Eleonora Ramančionienė, Natalija Jasiukynaitė, 
Andrew Ignaitis, Aleksandra Pakalkienė, Bagdonas Laucevičius, Jadvyga 
Laucevičienė, Bruno Sutkus, Aldona Švalbonienė, Juozas Zatorskis, 
Jurgis Kiaunė, Antanas Jurgėla, Teofilijus Klova, Viktoras Galinis, 
Kasparas Veliška, Antanas Diržys, Genovaitė Meiliūnienė, Felix Zabels- 
kis, Charles Kulas, Vincentas Meiliūnas, Vanda Sutkus, Henrika 
Kirkylienė, Amelia Markevičienė, Liucija Cesnienė, Antanas Sperauskas, 
Danutė Gudavičiutė-Lolė, Antanina Binkius, Bronė Macijauskienė.

Binkins nuotr.

nrTPniT W' M ■ ■MV'B ■ J

NAUJŲ METŲ SUTIKIMAS
JAV LB Detroito apylinkės ruošia
mas naujų metų sutikimas Dievo 
Apvaizdos Kultūros Centre prasi
dės 1978 m. gruodžio 31 d. 9:00 vai. 
vak. kokteiliu. Šilta lietuviška va
karienė 10:00 vai. vak. Vyriausia 
šeimininkė B. Leonavičienė. Suti
kus naujuosius metus bus šalto 
maisto nemokamas bufetas. Šo
kiams gros Rimo Kaspučio vado
vaujamas orkestras Romantika. Bi
lietai: suaugusiems—$20, jaunimui 
$15, pensininkams $18. Stalus re- 
zervuotis pas Vitą Petrulį tel. 
255-5222.

SLA 352 KP. SUSIRINKIMAS
SLA 352 Kuopos metinis susirin

kimas įvyko gruodžio 3 d. Lietuvių 
Namuose. Susirinkimas buvo gy
vas.

Susirinkimą pravedė Kuopos pir
mininkas Antanas Norus. Praeito 
susirinkimo protokolą perskaitė 
Petras Januška. Veiklą raportavo 
finansų sekretorė E. Jodinskienė, 
iždininkas Petras Bliūdžius ir iždo 
globėjas Br. Burba. Feliksui Motu
zui pasinius, Jonui Gaižučiui parė
mus, raportai priimti.

F. Motuzui pasinius Kuopos pir
mininkas Antanas Norus perskaitė 
prisiųstą Pildomosios Tarybos no
minacijų reikalu raštą. Balsams 
skaičiuoti paskirti: F. Motuzas, J. 
Gaižutis ir E. Jodinskienė. Kas ir 
kiek balsų gavo bus paskelbta 
Tėvynėje, kai į SLA centro raštinę 
suplauks visi balotai ir ten jie bus 
suskaityti.

I Kuopos valdybą 1979 metams 
perrinkta beveik visa ta pati valdy
ba: PirmininkasAntanas Norus, vi- 
cepirmininkasPetras Januška, fi
nansų sekr. Elzbieta Jodinskienė, 
ižd. Petras Bliūdžius, iždo globėjai 
B. Burba, Jonas Gaižutis, daktarė
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pondentas Antanas Grinius.
Birutei Januškienei nesutinkant 

toliau eiti protokolų sekretorės 
pareigų, pasiūlytos dvi kandidatės: 
Julija Bliūdžiuvienė ir Nijolė 
Šnapštienė. Jų sutikimas pareigas 
prisiimti bus gautasT979 m. sausio 
7 d. 12 vai. Lietuvių Namuose 
įvykstančiame Kuopos susirihkime. 
Tada jau turėsime ir protokolų 
sekretorę. Kol bus išrinkta nauja 
sekretorė, pareigas eina Birutė 
Januškienė.

Organizatorius Marijonas Šnapš- 
tys įrašė du naujus narius: Antaną 
Radzevičių ir Ceslavą Kaukalį.

F. Motuzas palietė DLOC ir LB 
santykius. Apgailėjo, kad prieš 35 
metus kai suorganizavome DLOC- 
rą, ir turėjome priešų—Po 35-erių 
metų atsirado kitų slaptų priešų, 
norinčių sugriauti mūsų suorgani
zuotą centrą.

Nutarta pavesti SLA 352 Kuopos 
pirmininkui A. Norui per lietuvių 
radijo valandėles ieškoti vieningu
mo.

Kuopos narės B. Januškienė, E. 
Jodinskienė, J. Bliūdžiuvienė, P. 
Juškienė ir M. Žilinskienė daly
viams suruošė puikias vaišes.

SVARBUS DLOC ATSTOVŲ 
SUSIRINKIMAS

Detroito Lietuvių Organizacijų 
atstovų susirinkime lapkričio 26 d. 
šv. Antano parapijos patalpose 
'susirinkimui vadovavo DLOC val
dybos pirmininkas adv. Raymondas 
Sakis. Dalyvavo 25 organizacijų 27 
atstovai. Tylos minute pagerbti 
mirę buvę centro atstovai.

Susirinkime svarstytas tik vie
nas, bet labai svarbus klausimas: 
pasikalbėjimo įvykusio spalio 26 d. 
Kultūros Centre organizacijų atsto
vų su LB Detroito apylinkės atsto
vais išdavos. Apie pasitarimą refe
ravo: DLOC valdybos pirmininkas 

adv. R. Sakis, teisininkas St. 
Šimoliūnas ir EI. Paurazienė. Dis
kusijose dalyvavo: dr. Algis Ba
rauskas, inž. Alfas Šukys, Petras 
Pagojus, Julija Bliūdžiuvienė, Ka
zys Gogelis, Elzbieta Jodinskienė, 
Antanas Norus, Antanas Vaitėnas, 
Jonas Gaižutis, Nerimantas Udrys, 
Edvardas Milkauskas ir eilė kitų. 
Diskusijos buvo gyvos. Svarstyti 
du pasiūlymai: EI. Paurazienės ir 
Nerimanto Udrio. Balsų dauguma 
priimtas E. Paurazienės pasiūly
mas: neatsisakyti tartis su LB 
Detroito apylinkės valdyba bendrai 
minėti Vasario 16-ąją, tik stengian
tis nepažeisti DLOC rengimo tradi
cijų ir jo statuto.

Susirinkimas baigėsi gerojoje 
nuotaikoje. A. Grinius

ROCKFORD, ILL.

MIRĖ JONAS ŠERNAS
Rugsėjo 22 d. Rockforde, III., 

širdies smūgio ištiktas, mirė Jonas 
Sernas, buvęs Stutthofo kaceto 
kalinys. Į Ameriką jis atvyko 1951 
m. ir, susiradęs savo brolius ir 
gimines, tame mieste ir pasiliko

Velionis buvo gimęs 1910 m. 
lapkričio 18 d. Biržų apskrityje. 
Lietuvoje vokiečių okupacijos lai
kais jis gyveno Vilniuje ir dirbo 
"Rūtos” kooperatyve, kur jo brolis 
teisininkas buvo direktorium.

Kai vokiečiai gaudė įkaitus, ker
šydami už lietuvių jaunimo nestoji- 
mą į Reicho kariuomenę ir į SS 
dalinius, į jų tarpą pateko ir Jonas 
Šernas ir kartu su Lietuvos inte
lektualais buvo išvežtas į Stutthofo 
kacetą. Ten jam teko iškentėti iki 
pat galoXkada vokiečiai, jausdami 
savo pralaimėjimą, kalinius varinė
jo į visas puses, norėdami, kad jie 
numirtų ir nepalikdami žiaurumo 
ženklų, vėliau juos įgrūdo į baido
kus ir paleido į jūrą.

Jonui Šernui pavyko laimingu 
būdu išlikti gyvam iš nedaugelio. Iš 
kelių tūkstančių išsigelbėjo tik apie 
800 kalinių. Jis pirma pateko į 
Daniją, o paskui į Švediją, kur 
susitiko su kai kuriais kitais buvu
siais stutthofiečiais. Palankių atsi
liepimų yra buvusių kalinių kun. 
St. Ylos ir Balio Sruogos ir kt. 
atsiminimuose. Nors jis ir nebuvo 
ėjęs, mokslų, bet savo kukliu kai
mietišku nuoširdumu patraukė vi
sus, ir visi su juo bendravo, kiti net 
ir susidraugavo. Jonas ypatingai 
globojo prof. V. Jurgutį, ir kacete 
lietuviai jį net vadino Jurgučio 
tarnu. Jonas Šernas išgelbėjo prof. 
Balio Sruogos rankraščius, kurių 
buvo apie porą svarų ir kuriuos jis 
nešiojosi kuprinėje, ligi juos perda
vė dr. A. Starkiui Švedijoje.

Būdamas kuklus žmogus, Jonas 
tik vėliau pasisakė savo bendro 
likimo draugams, kad į kacetą jis 
pateko per klaidą. Kadangi jis 
gyveno kartu su savo broliu Jokū
bu, o tasai buvo spėjęs pąsitraukti, 
tai vokiečiai įsiveržė į butą ir ilgai 
nelaukę, radę, kad ta pati pavardė, 
o ne svarbu ar Jonas ar Jokūbas, 
Joną suėmė ir išsivedė. Jonas 
vėliau savo bičiuliams aiškino, kad 
jis sąmoningai nuėjo brolio vietoje, 
nes tasai buvo vedęs ir turėjo 
šeimą.

SLA ORGANIZATORIAMS 
DĖMESIO!

SLA Pildomoji Taryba nutarė or
ganizatoriams, be nustatyto atlygini
mo, skirti dar papildomai premijas už 
narių įrašymą į sekančias apdraudas:

Viso Amžiaus Mokama apdrauda 
(Whole Life V-l)

Viso Amžiaus—Mokama tik per 20 
Metų (20 payment Life V-2)

20 Metų Taupomąją apdraudą (20 
year Endowment V-3) ir

10 Metų Taupomąją apdraudą (10 
Year Endowment V-X) nemažesnė
mis kaip $1,000 apdraudos sumomis.

Kiekvienas organizatorius,
įrašęs 25 ar daugiau narių, gauna 

premiją—$250,00,
įrašęs 15 ar daugiau narių, gauna 

$100.00.
Įrašęs 10 ar daugiau narių, gaus 

$50.00.
Organizatoriai negali gauti daugiau 

kaip 1 premiją. X

WORCESTER, MASS.
Gruodžio 5 sunkiai susirgo SLA 

57 Kp. finansų sekr. ir pirmininkas 
Vytautas Mačys. Jis yra ir Sanda
ros 16 Kp. pirmininkas.

Gydomas Švento Vincento Ligo
ninėje 5 aukšte. Linkime—greitai 
pasveikti.

Gruodžio 11 Lietuvių piliečių 
Klubas išsirinko naują valdybą— 
1979 metams: pirmininkas inžinie
rius Edvardas Tamulevičius; vice- 
pirm. Vytautas • Mačys; užrašų 
sekr. Algis Zenkus; finansų sekr. 
Leo Banketas; pagalbininkas Juo
zas Matulevičius; iždininkas Jonas 
Kasperas; iždo globėjai Antanas 
Talasevičius ir Al. Vieraitis; Mar
šalas Viktoras Bagdis.

Direktoriais: Charles Tagmenas, 
Petras Balčius, Jonas Yurkinas, 
Algirdas Krašinskas, Jonas Vidū- 
nas, Martinas Banketas, Martinas 

K Julius Bačkauskas-Buckley.
Klube narių yra apie 600. Turi 

nemaža sumą pinigų. Turį gražų 
naują namą su geru gabalu žemės, 
vertės pusės milijono dolerių.

J. Krasinskas

Dar apie A. A. Kaulakį 
Pabaiga iš 2 psl.

Pervežtas į Chicagą, buvo pašar
votas Mažeika-Evans koplyčioje 
lapkričio 24 d., kur buvo surengtas 
Chicagos visuomenės atsisveikini
mas. Atsisveikinimo žodį tarė 
ALTos sekr. kun. Aldofas Stašys, 
BALFo pirm. Maria Rudienė, SLA 
Pild. valdybos vardu—p. E. Miku- 
žiūtė, Naujienų red. Martynas Gu
delis, Sandaros vardu—Grožvydas 
Lazauksas. Dr. Juozas Gudauskas 
giminiu vardu padėkojo.

Atsisveikinimui vadovavo Sanda
ros red. G. J. Lazauskas.

Lapkričio 25 d. atlydėtas į šv. 
Mergelės Marijos Gimimo parapi
jos bažnyčią, -kur gedulingas pa
maldas atnašavo ir pamokslą pasa
kė kun. V. Zakarauskas. Giedojo 
sol. Algirdas Brazis.

Po pamaldų nulydėtas i mauzolie
jų Lietuvių Tautinėse Kapinėse.

Po laidotuvių dalyviai pakviesti į 
Sharkos restoraną gedulingiems 
pietums.

TĖVYNE, 1978 m. gruodžio-December 29 d.
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